ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МАНЫЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

 27 июня 2020 года                               № 1/1                                    п.Манычский

[bookmark: sub_1]О перечнях и формах документов, представляемых кандидатами и избирательными объединениями в соответствующие избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва

В соответствии со статьями 24, 33-35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), статьями 10 -12 Закона Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия» (далее – Закон РК), пунктом 10 статьи 7 Закона Республики Калмыкия «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Республики Калмыкия» Избирательная комиссия Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решила:
1. Одобрить:
1.1. Перечень документов, представляемых избирательными объединениями в Избирательную комиссию Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва (Приложения 1).
1.2.  Перечень документов, представляемых в окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва (Приложение 2).
2. Утвердить:
2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов  Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутого по единому избирательному округу избирательным объединением  (Приложение 3).
2.2. Форму списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу избирательным объединением (Приложение 4).
2.3. Форму списка граждан, включенных в список кандидатов в депутаты Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва по единому избирательному округу и являющихся членами политической партии (Приложение 5).
2.4. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва по единому избирательному округу избирательным объединением (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (Приложение 6).
2.5. Форму подписного листа на выборах депутатов Собрания депутатов Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия. (Приложение 7).
2.6. Форму списка уполномоченных представителей избирательных объединений, в том числе уполномоченных представителей по финансовым вопросам (Приложение 8).
2.7. Форму списка доверенных лиц избирательного объединения (кандидата) (Приложение 9).
2.8. Формы заявлений кандидата, выдвинутого в составе списка кандидатов по единому избирательному округу, по одномандатному избирательному округу избирательным объединением, выдвинутого по одномандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения, на выборах депутатов Собрания депутатов  Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва о согласии баллотироваться с обязательством в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия (Приложения 10, 11).
2.9. Формы заявлений уполномоченного представителя (Приложение 12, 13).
2.10. Форму заявления доверенного лица избирательного объединения (кандидата) (Приложение 14).
1. Рекомендовать кандидатам и избирательным объединениям представлять в соответствующие избирательные комиссии сведения, предусмотренные Федеральным законом, Законом РК, по формам согласно приложениям №№ 15-25 к настоящему решению.
1. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии для использования в работе.
2. Направить настоящее решение в газету «Зори Маныча» для опубликования  и разместить на официальном сайте Манычского  СМО РК.
         6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия Гузь Е.И.

	Председатель
 Избирательной комиссии
Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	                       Н.Г.Сад

	Секретарь
Избирательной комиссии
Манычского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	[bookmark: _GoBack]                                                                         Е.И.Гузь

[bookmark: sub_11][bookmark: sub_12]